
 

 

FA VUT Statut Fakulty architektury Vysokého učení technického v Brně strana 1/1 

 

PŘÍLOHA Č. 2 

SYMBOLY FA VUT  
 

Žezlo FA VUT se skládá z insignie – hlavice a držadla. Insignie je ve tvaru koule, na níž rotují 

paprsky.  Je zhotovena ze zlaceného a stříbřeného obecného kovu a šroubuje se na dřevěné 

držadlo. Insignie vznikla v roce 1979 podle návrhu prof. akad. soch. Miloše Axmana. 

 

Děkanský řetěz je tvořen z 25 článků tří navzájem provlečených kružnic. Na řetězu visí me-

daile s nápisem Fakulta architektury VUT a znakem fakulty, vše v kruhovém orámování. Dě-

kanský řetěz je zhotoven z obecného zlaceného kovu a je ozdoben českými granáty. 

 

Proděkanské řetězy (3 ks) jsou tvořeny podobně jako děkanský řetěz z 25 článků, tentokrát 

však ze dvou provlečených kružnic. Závěs s medailí je obdobný jako u děkanského řetězu, jen 

s vynecháním kruhového orámování. Proděkanské řetězy jsou zhotoveny z obecného zlace-

ného kovu a jsou ozdobeny syntetickými kameny. 

 

Taláry 

Talár a čepka děkana, proděkanů a předsedy akademického senátu jsou v černé barvě 

s černými sametovými lemy. 

Talár a čepka pedela jsou modré barvy. 

Taláry studentů bakalářského a magisterského studia jsou modré. Absolventi bakalářského 

studijního programu jsou při promočním aktu oděni do pláště. Absolventi magisterského stu-

dijního programu jsou při promočním aktu oděni do pláště a čapky. 

 

Logo FA VUT je v souladu se zněním Statutu VUT a řídí se samostatnou vnitřní normou VUT. 

Tvoří jej znak „T“ a nápis „Vysoké učení technické v Brně“ barva písma – bílá na červeném po-

zadí a nápis „Fakulta architektury“ barva písma bílá na šedém pozadí. 

 

 

 


